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<—ternationella karaktär anger 
kanske tydligast, att lösnin- 

p U Dahl gen miste komma genom in-,
iis.Brio* E4t»r. ternationella åtgärder, och i att bjuda pa en litterär nyhet

tv.-r-a s»a i*at.'.shM Tb*-. denna strävan torde varje av högsta rang. nämligen in- 
a.. s. .b, c.b.a. VaV- Pn.ti», lan(J vara ga pa<s jämnställt genting mindre än ett stort
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Om överproduktionen bär lingar ingick även ett bety- 
största parten av kulden till dand(- anta, 
depressionen av idag. torde

ARBETSLÖSHETSFÖR SÄKRING OCH FÖR- produktionen internationella 
, KORTAD ARBETSTID.

Torsdagen den 23 april 1931.

ÉFrödingsmanu-
skript, och de bland dessa be- -i» 
fintliga rena ryheterna. kom- 1 

minskning endast kunna ma nu at( publiceras, sedan * 
åstadkommas genom en ned- prödig8 efterlevande efter 
skärning av arbetstiden.

8-timmarsdagen. som
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r.ifattande förhandlingar medgi- I 
pa vit samfundet att i sin ärs 

sin tid medförde sådana för- skrjft publicera dikterna i U 
bättringar för arbetarklas-

'IJLAND radikalmedlen för avvärjandet och lindrandet 
* •* av den plaga som för närvarande tär vår samhälls- 

krbno, npmliwn arbetslösheten rekommenderar man i skil
da läger försäkringen. *

e
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fråga. Bland de fullt färdiga 
sens ställning i länderna, har dikter som nu först bti kun- 
på grund av den tekniska ut
vecklingen under senare år

1?I ika väl som man i regel söker genom försäkring i gör
ligaste mån skydda sig mot en fara. mot förlusten av liv 
och egendom, anser man sig berättigad att genom samma 
medel skvdda «ig emot arbetslösheten. Och det är också 
lätt att inse att denna metod i och för sig bör innebära ett 
radikalmedel, under förutsättning att man förmår bära de 
höga nremier. som måste betalas för en sådan försäkring 

I alla länder, där man drabbats av ^j-betslösheten och 
depressionstidens förödande verkningar antagit former av 
oanad volym, har man allvarligt tagit under övervägande 
betydelsen och nyttan av att grunda ett försäkringssystem, 
som kan skydda ett lands befolkning fran förlusten av det, 
som för de allra flesta måste betraktas som sitt enda medel 
att kunna skydda sig från andra faror: arbetet. Förlorar 
man arbetet kan man ej betala sina premier för att skydda 
»ig mot inbrott, eldsvådor, olycksfall etc. Hur mvcket
bör man icke säkerställa sig mot förlusten av arbetet. hetskämpande arbetsklassen senaste uppgifter från

\a! har man cckså insett detta . respekt,ve lander och vjd tiden för 8-timmarada-tistiska Centralbvrån i Otta-
hi ed om?*orur och sakkunnighet har man studerat ämnet för . ... . ,* .... , “ gens uppträdande och vår wa betydligt reduveras. Sa-att finna ett satt. varpa denna försäkrings verksamhet skall *• j ... , , . , , , ... ,. F ... fr tids radikala element, som lunda beraknar man en ned-kunna göras effektiv. Riskerna aro ju stora. Ltbetalnin- , - , , . , .. . 0eJ . kampa for en ytterligare be- skärning med 24 proc. forgarna maste rora sig om enorma summor varje gång. Och x . Tx . . .r . , * , ... ... . * * , Y g ränsning. I)u rum. 12 procent for andra
innerst inne kommer hela försäkringen att vila på landets ,x . , . , . * , 4 . » », . , . , , a . , • , ■ Det torde icke vara svårt vårvetesorter. I Argentinaekonomiska barkraft, dess industri och näringsliv, export .. , a . . . . . ..... •och hanlvl F att inse. hur starkt denna vantar man möjligen annu

, ..’ . . . . a ... . . ... ... . 1 fråga sammanhänger med större reduktioner med an-1
la »å »ät kommer frågan cm arbetsloshetsforsakr.ng att frågan om arbetalöshetsför- ledning av de låga priserna, 

bl' ett problem av oanade mått. och då det v.sat ».g att de säkringens ordnande. och om Vad den canadensiska area- 
^nder. dar man prakt,»kt genomfort de framlagda forsla- den nuvarande arbet8tiden len beträffar, kan man ännu 
gen for försäkringens ordnande ,cke gjort den succés av ,kall behaIlas torde enda liis. ej till fu„0 ange huru om- 
f'tt s>'8tem- man ';a"‘a ; 'ort* det ann“ k°mma att drjja nm av (len nu aå aktuella fattande den kommer a,t
^r,"7na7r,n V . ° ar.‘uVa,rJe mera tlUfredS" försäkrings!, agan vara att bliva.

a a e sa \ c a > os., et , a. finna i ett system, som gör ------------------- parlamentet, den, sedan den
Kommun,st,ska element .samhallet anse, att forsakrm- de anställda arbetarna, ar. Allmänna kyrkomötet öppnat, behandlats av lagutskottet, 

gen bor byggas på statsunderstöd. Det är gott och väl. betsgivare och arbetslösa li- Stockholm den 13 april. - rönte nederlag lagberedning,- 
men var hamtar staten „na inkomster om ej från skatte- ka intresserade och detta Sextonde allmänna kyrkomö- kommitténs förhandlingar, 
betalarna och de få statsverk, som dr,vas för densammas ocksil , internationellt hän- tet öppnades på måndagen i
rakmng , skarp konkurrens med andra' Vem får alltså seende 0ch därmed har man Stockholm i närvaro av kron 1 Mayor Webb. den oförbrän- 
m raga att e a a essa u g, ssummor, som under nu rå- ocksk erhållit statens intres- prinsparet och 860 ombud nerlige kommunisthatarei , 
"ff -** 7 i an a snart n°g s u e ta skinas i minst 6- se da individerna tillsam-från hela landet. Ärkebiskop men son, ocksu av massor av

sl ,rl,ga , ,. r .ll,tarn'1,8Ja '!*' , mans bilda statskroppen. Söderblom höll öppningstalet., kommunister betraktas som
Arbetslöshetsförsäkring byggd på s. k. non-contnbutary----------------------- ---------------------------------------------il--------------------- • I deras hästa reklamchef. har

bas,s och som det heter: >t the expense of the bosses" »» ! vädjat till Winnipegs an:,-
v,sar sig också ha sma avigsidor. Om arbetsg,varna ge- YOlltlSKt pyttipanna. .kommunistiska befolkning
nom lag tvingas att betala sä och så mycket i försäkring „töd för bildandet av borgan-
for varje arbetare emot dennes arbetslöshet, torde hans . " ‘ J j förening mot kommunismen
första åtgärd bl, att hoja priserna å de varor, som tillver- I Saskatchewan svnes det har , dagarna firat en dem Orsaken härtill 
kns i hans fabrik. Lika väl, som han räknar avgifterna för >som striden för och emot den välunrad triumf. Efter års- 
olvcksfallsförsäkring som en utökning av produktionskost- nva spannmålslagen lftrgt i-1långa framställningar 
naderna och täcker denna avgift genom prisförhöjning, från är avslutad. Som bekant outtröttliga utredningar beslu- 
skulle han komma att göra med försäkring mot förlust av har man med stöd

da. finns åtminstone ett mäs
terverk : översättningen av 

kommit att bli en alldeles för ,ord Bvrons “Slanzas to Au- 
lång arbetstid. Skall tekni- gusta". Många av manuskrip

ten ha av Fröding själv sön- 
derrivits i småbitar, och det 
hade varit ett verkligi pussel- 
apel att foga dem samman.

ken fortfara att gå framåt 
med samma fart som hittills, 
och på sin väg sopa bort allt 
fler tillfällen till arbete för

'lenom att inköpa en spis un
der vår speciella kampanj 
sparar ni mellan 18 och 20 
dollars , mstalleringskostna- 
der, och ‘The Slave Falls 
Souvenir Certificate" ger er 
ri elektrisk kraft till ett vär

de av $10.

den mänskliga kraften, torde 
8-timmarsdagen 
komma att

snart nog
betraktas med Reducering i vetearealen 

förespås.samma motvilja och avsky 
som en gång 10- och 12-tim- 
marsdagen. NI GÖR ALLTSÅ EN 

TOTAL INBESPARING 
AV NÄRA NOG 

30 DOLLARS.

Den jordareal, som i år 
I och för sig råder det fö- kommer att anslas för vete- 

ga skillnad mellan den fri- odling i världen, torde enligt
Sta

mera

Vi installera en elektrisk spis
för endast $15 kontant.

Balansen på lätta avbe tal 
ningsvrllkor

Ring 848 1.3.3

£itij ofWmnfpeg 
^IjlkctncSustcm

»»iNcess st.»s-s»

ont

står kanske 
närmast i förbindesp med fö, - 

och ra onsdagens ganska våldsam
ma sammanstötning mella, 

av den en|tade nämligen provinsens lag- kommunister, arbetslösa och
arbete. Sin profit gör han ändå. Och årbetaren, som vis- gång i tiden mycket omtalade stiftande församling efter ett p0]jRen Flera iiersom r bh 
serligen trer sig skyddad av dessa åtgärder och gläder sig British Columbia-lagen om mycket dramatiskt och ytterst ganska svar,' "skadade cr
åt att-hå lyckats förmå “the bosses" att betala dessa medel regerirgskontrollerad frukt- välformerat anförande av J. spårvagn lyftes -n r Uen fle-
har själv att stå kostnaderna, i och med varuprisernas försäljning, sökt fastställa att S. Farmer, M. L. A. att god- ra‘ st‘ira fdnsterriitor dp 
stegring. även cm man kkulle kunna er- känna arbetarpartiets länge störn, varuhusen utmed" Por-

Sverige, som i socialt hänseende och vad arbetslagstift- nu övervägande majoritet gjorda framställan att pojkar tage avpmov^slogo in och , ,t
ning beträffar står väsentligt över Canada, äger icke en blund Saskatchewans fprmare under 18 år också skulle in- prrsciner ■,'.'•'1 --,,|*■„
arbetslöshetsförsäkring i den mening, vi här avse. Men i favör av den nya spannmåls- rangeras under The Minimum Eburu dej bofde a(., Uav/Vor 

* dess arbetare ha genom avtal och sin starka fackförenings- lagen, densamma dock icke Wage Act. Såväl regerings- jj .irbetslös‘, ’*
ställning samt tack vare et* välordnat kontributionssystem kan antagas och att provins- partiet som de liberala endor- 
i viss mån lyckats undvika de olägenheter, som här ovan Ugislaturen icke had(. befo- se rade enhälligt lagen och 
angivits medfölja de andra systemen. Ehuru detta system genhet att bestämma om en endast från en av de konser- 
för vår tids radikaler anses föråldrat och långt ifrån till- sådan folkomröstnings utly- vativas talesmän. J. T. Huig. 
fredsställande, har det deck visat sig vara ett medel för sande. Ministern för offentli- K. C. mötte man kraftigt mot- 
landet att längre än de flesta motstå depressionstidens ga arbeten. Hon. J. F. Brvant.i stånd.

K. C. har emellertid nu fram- Mr. Farmer har under en

att deras ställ
ning på intet vis kan förbätt
ras om de slå vakt om det fa
tal kommunistiska agitatorer 
som organisera dessa para
der och protestmöten. kan 
man dock mycket väl förstå 
att de tack varp den alltjämt 
stegtade arbetslösheten i Va
na da, bliva både bittra och 
förtvivlade och icke sky me
del, som kqnske annars skulle 

' vara dem förkastliga, för att

verkningar pä arbetsmarknaden.
Det säger sig självt att frågan om arbetslöshetsförsäk- hållit att 

ringens ordnande så starkt är knuten till själva arbetslös- Court of Appeal 
hetsproblemet att ett svar å densamma icke kan möjlig- sig kunna godkänna legisla- arbetarevärlden, arbetat hår- 
göras annat än genom en lösning av problemets många turens beslut, regeringen då dare än någon annan för att 
faktorer. Därmed skulle givetvis också försäkringen vara omedelbart kommer att över- skydda underåriga pojkar 
av mindre värde som radikalmedel, beträffande lindrandet klaga utslaget hos The Pri vy som varit anställda vid olika 
av arbetslöshetsfrågan. Det är andra faktorer, som spela Council. förvissad om att den- industrier att behöva arbeta 
en betydande roll i samband med detta och bland dessa na. den högsta 
må som exempel nämnas arbetstidens förkortande, produk- samtliga 
tio,israseriets dämpande, o. s. v.

om Saskatchewan följd av år. grundat pa de er- 
icke anser farenheter han vunnit inom

vinna uppmärksamhet fran 
federal- och provinsregerin
gar sida.av landets för en betalning som varit sa 

institutioner, icke|låg att de pä ärligt och heder- 
kan förvägra provinslegisla-i ligt sätt icke kunna lev» där- I stället för att arbet«!öshe- 

Men viktigast av allt är. att frågan erhåller en inter- turen rätten att både bestäm- av. Efter lagens antagande ten skulle nedbringas och \;tr 
nationell behandling och att vad som gäller i ett land kom- ma om omröstningen och. om blev mr. Farmer också före- trätobroder Bennett till ocjh 
mer att bli gällande i andra. Liksom lagen om 8-timmars- densamma utfaller gynnsam' mål för hjärtliga hyllningar, med skullp pa kortare tid än 
dag medförde en förbättring av de sociala förhållandena för lagförslaget, även stadfä vilka kanske dock icke hava så göra slut på den, synes den 
för arbetarSä i samma ögonblick, som den fick interna tio- sta densamma. så stor betydelse, om man be- emellertid tvärtom bliva allt
nell karaktär och er^osserades i alla länder, kan denna 
fråga vinna sin lösning på samma sätt.

tänker att senast i fjol, då mer omfattande. Men mera 
Arbetarpartiet i Manitoba samma lag debatterades i härom senare.
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